
 

 

 

  

ККООММИИТТЕЕТТ  ФФИИННААННССООВВ  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ   ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО   ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ   

ЛЛООММООННООССООВВССККИИЙЙ   ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ   РРААЙЙООНН   

ЛЛЕЕННИИННГГРРААДДССККООЙЙ   ООББЛЛААССТТИИ   

ПРИКАЗ 

 06 сентября 2021 года        № 10 

 

О внесении изменений в приказ комитета финансов 

Администрации муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

 №8 от 27.07.2021года « Об утверждении типовой формы соглашения 

(договора) о предоставлении субсидии из бюджета муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг» 

 

В целях приведения нормативного акта комитета финансов 

администрации муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области в соответствие  с 

действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В приложение 1 (Типовая форма соглашения о предоставлении 

субсидий из бюджета муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области юридическим лицам (за 

исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, 

услуг)) в разделе 6 «Заключительные положения» в п.6.1 дополнить 

следующим содержанием: 

   «По  взаимному  согласию  Сторон  или  в соответствии с изменением 

законодательства  Российской Федерации и Ленинградской области в 

Соглашение могут  быть внесены изменения и дополнения путем 

подписания дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой 

частью Соглашения. 

    В  случае  уменьшения  Главному  распорядителю  как  получателю 



  

 

средств бюджета муниципального образования Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области ранее доведенных 

лимитов бюджетных обязательств  на  цели,  указанные в пункте 1.1 

Соглашения, приводящего к невозможности  исполнения  Главным  

распорядителем  бюджетных обязательств, вытекающих из Соглашения,  в 

соответствующем объеме Стороны обеспечивают согласование  новых 

условий Соглашения в части определения объема субсидии, 

предоставляемой Главным  распорядителем Получателю, в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю 

на соответствующие цели или расторжение соглашения при не достижении 

согласия по новым условиям». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель председателя комитета финансов- 

начальник бюджетного отдела                                                      С.А. Ступина 


